

№ 41/2019

Marcin Fijotek
Radny Miasta Rzeszowa

Rzeszów, 26.02.2019 r.

Interpelacja

w sprawie

**instalacji ekranów dźwiękochłonnych wzdłuż zabudowań mieszkalnych na
ul. Warszawskiej w Rzeszowie.**

**Pan Tadeusz Ferenc
Prezydent Miasta Rzeszowa**

Szanowny Panie Prezydencie

W imieniu mieszkańców osiedla Staromieście, zwracam się z wnioskiem o podjęcie niezbędnych działań zmierzających do zainstalowania wzdłuż zabudowań mieszkalnych przy ul. Warszawskiej ekranów dźwiękochłonnych. Jednocześnie pragnę zwrócić uwagę, aby w trakcie prac nad budową łącznika między ul. Warszawską a ul. Lubelską również uwzględnić instalację ekranów akustycznych które uchronią mieszkańców przed oddziaływaniem nadmiernego hałasu.

Brak odpowiednich osłon akustycznych na tej jednej z najruchliwszych ulic w Rzeszowie niekorzystnie wpływa na poziom hałasu komunikacyjnego odczuwanego przez mieszkańców oraz poziom bezpieczeństwa. Należy pamiętać, że hałas jest czynnikiem, który nie tylko znacząco pogarsza komfort życia, ale wywołuje niekorzystne skutki dla zdrowia.

Mając powyższe na uwadze, władze miasta powinny dołożyć wszelkich starań zmierzających do budowy ekranów, które bez wątplenia przyczynią się do zmniejszenia odczuwania hałasu wśród mieszkańców przy ul. Warszawskiej oraz spowodują podniesienie poziomu bezpieczeństwa w tym rejonie. Jednocześnie należy zwrócić szczególną uwagę, aby sposób instalacji ekranów uwzględniał interesy przedsiębiorców prowadzących swoją działalność przy ul. Warszawskiej. Nie ulega wątpliwości, że w procesie planowania władze miasta powinny dołożyć najwyższej staranności, aby sposób budowy ekranów dźwiękochłonnych został przeprowadzony w sposób racjonalny z poszanowaniem zarówno potrzeb mieszkańców jak również oczekiwań lokalnych przedsiębiorców.

Liczę na pozytywną reakcję na moją interpelację oraz głosy mieszkańców, którzy pilnie oczekują działań miasta zmierzających do powstania ekranów dźwiękochłonnych i tym samym uwzględnienie w budżecie miasta odpowiedniej kwoty pozwalającej na realizację ww. przedsięwzięcia.

W poważaniu

Marcin Fijotek